Fundo Estadual de Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso - FEEF/MT,
segundo o Inciso I do Art. 10 da Lei 10.709, de 28 de junho de
2018, a ser transferidos aos Fundos Municipais de Saúde, de
acordo com o art. 2° da Portaria n° 194/2018/GBSES, no valor
total de R$ 2.928.267,77 (dois milhões, novecentos e vinte e oito
mil, duzentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos).
Paragrafo. 1º Ao Fundo Municipal de Saúde de Cuiabá, destina-
se o valor de R$ 2.360.183,83 (dois milhões, trezentos e

sessenta mil e cento e oitenta e três reais e oitenta e três
centavos) distribuídos conforme anexo único.
Paragrafo. 2º Ao Fundo Municipal de Saúde de Rondonópolis,
destina-se o valor de R$ 568.083,95 (quinhentos e sessenta e
oito mil e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos)
conforme anexo único;
Art. 2º As despesas decorrentes deste incentivo correrão por
conta dotação orçamentária abaixo especificada: Unidade
Orçamentária: 21.601; Função: 10; Programa: 077; Ação: 2451 -
Atenção hospitalar complementar do SUS;